中華民國橄欖球協會第13屆第2次理監事會會議記錄
一、日期︰112年3月11日下午15:00
二、地點︰狸猫酒食屋(台北市中正區新生南路一段50-1號)、線上會議
三、主席致詞︰(略)
四、會務報告﹕(略)
五、討論提案：

  提案一：

  案由：研訂本會「第13屆第2次會員大會」召開日期、時間、地點。

  說明：(一)依據內政部人民團體法規定﹕人民團體每年必需召開一次會員大會。
        (二)112年會員大會預訂召開日期、時間：112年5月13日(六)上午10時。

        (三)地點﹕萊客共享空間(台北市大同區長安西路150號2樓)。
  決議：會議時間變更為112年5月27日(六)上午10時，地點﹕萊客共享空間。
  提案二：

  案由：審核新入會會員名單。

  說明：(一)依據本會組織章程規定：入會申請經理事會通過，繳納會費後，為本會會員。

        (二)團體會員申請入會計有：海專之友橄欖球隊、台北元坤俱樂部、台南市海佃
            國小、桃園市龍星國小、臺北市橄欖球協會，共5隊。

        (三)理事會通過後，登列為本會會員。

  決議：通過。
  提案三：

  案由：本會團體會員、個人會員出會名單提請審議。

  說明：(一)依據本會章程第二章、第十條：會員有繳納會費之義務。

            會員未繳納會費者，不得享有會員權利，連續二年未繳納會費者，視為自動
            退會。

        (二)截至112年3月1日中午12時止，計個人會員王照晴﹑柯世賢﹑章偉義﹑黃

            國照等4人，團體會員國家運動訓練中心1個，連續2年未繳交會費，依規定出會。

        (三)審議定案後，出會名單依規定送會員大會通過。

  決議： 通過。
  提案四﹕
  案由﹕本會112年會員名單提請審議。

  說明﹕(一)112年個人會員名單計142人，完成繳交會費35人【附件一】。

        (二)112年團體會員名單計97個，完成繳交會費49人【附件二】。

  決議﹕通過。
  提案五：

  案由：審核出席本會第13屆第2次會員大會「團體會員代表、個人會員」名單。

  說明：(一)團體會員：112年3月6日完成代表推派共4個單位，合計4人。

        (二)個人會員：現有符合規定可參加會員大會之個人會員計142人。
        (三)本次會員大會合計146人參加，名單如【附件三】。

  決議：通過。
  提案六：

  案由：本會111年度工作報告表、收支決算表、資產負債表、現金出納表、財產目錄及
        基金收支表，提請審議。

  說明：111年度工作報告表【附件四】、收支決算表、資產負債表、現金出納表、財產

        目錄及基金收支表如【附件五】，經理監事會審議通過後，送會員大會追認。

  決議：通過，監事會出具審查報告書。
  提案七：
  案由﹕本會「112年1-12月重大工作活動計畫」、「112年度計畫」、「112年潛力
          計畫」、「收支預算表」、「員工待遇表」，提請審議。

  說明：(一)本會「112年1-12月重大工作活動計畫」【附件六】、「收支預算表」、「員
           工待遇表」如【附件七】。
        (二)奉理事會核定後，送會員大會審議。

  決議： 通過。
  提案八︰
  案由﹕本會「第13屆紀律委員會委員名單提請審議」。
  說明：一、本會紀律委員會成員已於第13屆第1次理事會完成聘任3人，本次
            會議增聘陳宏明先生、鄭林在(律師)、莊國禎(教練)、李萬茂(運動員

            理事)等4人提請同意。

        二、本案經理事會通過後，委員會名單報教育部備查。
  決議：通過。
  提案九︰

  案由：本會「選務委員會」、「運動員委員會」、「運動禁藥委員會」、「申訴評議委
        員會」、「性別平等委員會」委員名單，提請審議。

  說明：(一)本案經理事會通過後，各委員會名單報教育部備查。

        (二)「運動員委員會」﹕主任委員﹕陳子育小姐(國家選手)、委員﹕賴威志先生(國

                            家選手)、葉志隆先生(國家選手)、李瓊亞小姐(國家選

                            手)、房怡君小姐(國家選手)
        (三)「選務委員會」﹕主任委員﹕房振昆先生、委員﹕鄭林在(律師)、白萬應先
                            生、朱嘉雯小姐(體育專業)、鄭宸凱先生、莊琇惠小姐(社

                            會)、翁清水先生(社會)。
        (四)「運動禁藥委員會」﹕主任委員﹕陳伯儀教授(運動禁藥相關)、
                            委員﹕鄭林在(律師)、曹佩均小姐、林宜德(理事)、
                            莊國禎(教練) 。
        (五)「申訴評議委員會」﹕主任委員﹕鄭林在（律師）、林啟川(秘書長)、
                               莊邦琦先生(團體會員)、林明達(公正人士)、周文良(國

                               家選手)、鄭憲霖(公正人士)、林威名(國家選手)、陳
                               子育小姐(國家選手)、陳啟中(運動選手理事)。
        (六)「性別平等委員會」﹕主任委員﹕許瓊云(教授)、陳子育小姐、莊國禎(教練)、
                                翁清水先生(社會)、孫維強(教練) 。
  決議：通過。
六、臨時動議：
提案一：協會擬訂定U15以上潛力基層選手培育計畫。
說明：
(1) 為強化國家代表隊實力，擬從基層選手(U15-17)深耕。
(2) 參加企業聯賽之作企業，每年贊助協會30萬元基金，培育U15以上潛力選手。
(3) 由協會擬訂培育課程、各階段培訓標準及汰換機制。
決議：
(1) 協會需與參與培訓之選手母校教練召開會議，取得共識及訓練配套方案。
(2) 先執行並滾動修正，取得最佳的培育方式 。
1. 採用一個月2次週五至週日的集中住宿培訓或。
2. 採用一個月之中選取其中一周的周一至周四集中培育。
七、其他報告事項一：
(1) 體育署要求比賽要有精彩度，協會評估以4隊參賽為原則，若報名球隊超過4隊再

     做其他因應。
(2) 強化球隊球員的登錄，如﹕球員背景及經歷要呈現在大會手冊。
(3) 參加企業聯賽的球隊要贊助每年30萬基層培育基金。
(4) 建議規範球員的出場費統一標準。
(5) 屬地冠名可申請地方政府的「冠名費」及球場使用，在每一個縣市打一個循環比賽，
     共4個循環。
(6) 球隊報名後由2023年企業聯賽籌備會評選參加之球隊。
   其他報告事項二：
    有關橄欖球列入大專運動會事宜﹕因112年由中原大學主辦全大運，秘書長與中原大

    學協商選辦橄欖球項目，但其董事會無意願辦理。113年由台體大主辦，臺體大也意
    願不高，但協會盡量溝通協調盼臺體大同意選辦，114(長大)及115(中央大)目前已有
    意願選辦，若能完成連續選辦3年選辦規定，橄欖球能在116年列入正式比賽。

八、建議事項：
(1) 請盡早規畫企聯球隊報名辦法公告有意願之球隊報名。
(2) 辦理賽事領隊會議或技術會議，建議召開實體會議，較能把問題解釋清楚。
(3) 爭取將15人制橄欖球賽列入全民運動會
九、散會。